
СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

09 січня 2024 року  м. Старобільськ № 4-од 

 

Про стан військового обліку у 

2023 році на території 

Старобільського району та 

завдання на 2024 рік 

 

Відповідно до статей 6, 13, 27, 33, 35, 36, 39 Закону України «Про місцеві 

державні адміністрації», законів України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про правовий режим 

воєнного стану», указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 

№ 1487 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів», з метою забезпечення 

функціонування системи військового обліку та контролю за виконанням 

громадянами України військового обов’язку та дотриманням ними встановлених 

правил військового обліку, своєчасного бронювання військовозобов’язаних за 

підприємствами, установами та організаціями, 

зобов’язую: 

1. Інформацію начальника Старобільського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки Луганської області про стан 

військового обліку на території Старобільського району Луганської області у 

2023 році взяти до відома (додаток 1). 

2. У зв’язку з тим, що Старобільський район Луганської області включений 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, який затверджений наказом Міністерства з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 

року № 309 завдання щодо забезпечення функціонування системи військового 

обліку на території Старобільського району Луганської області у 2024 році 

стосуються підприємств, установ та організацій, які виїхали на підконтрольну 

Україні територію та/або зареєстрованих на відповідній адміністративній 

території та про які є відомості у військових адміністраціях населених пунктів 

Старобільського району. 



2

3. Утворити комісію для проведення перевірок стану військового обліку на

підприємствах, установах та організаціях у 2024 році, зазначених у пункті 2

цього розпорядження, та затвердити її склад, що додається (додаток 2).

4. Визначити головного спеціаліста відділу оборонної роботи, цивільного

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Старобільської районної

державної адміністрації Луганської області Євгена ВОРОНКІНА

відповідальною особою за ведення персонально-первинного військового обліку.

5. Затвердити:

1) план проведення перевірок стану військового обліку громадян України в

державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в

установах та організаціях, розташованих на території Старобільського району

Луганської області у 2024 році (додаток 3).

2) розподіл міської, селищних та сільських територіальних громад

Старобільського району Луганської області та Старобільського районного

територіального центру комплектування та соціальної підтримки Луганської

області за їх територіальним охопленням ведення персонально-первинного

обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів щодо виконання

спільних заходів у галузі оборонної роботи;

3) завдання щодо забезпечення функціонування системи військового обліку

на території Старобільського району Луганської області у 2024 році (додаток 4).

6. Начальникам міської, селищних, сільських військових адміністрацій

Старобільського району:

1) забезпечити ведення персонально-первинного військового обліку

громадян відповідно до ст. 24 Порядку організації та ведення військового обліку

призовників, військовозобов’язаних та резервістів, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 р. № 1487.

2) проаналізувати стан ведення військового обліку на підприємствах,

установах, організаціях та вжити заходів щодо поліпшення функціонування

системи військового обліку та організації бронювання військовозобов’язаних на

період мобілізації та на воєнний час і прийняти відповідне рішення.

Надати копію виданого розпорядження до 15.01.2024 до Старобільської

районної військової адміністрації;

3) організувати, за поданням керівника Старобільського районного

територіального центру комплектування та соціальної підтримки,

заслуховування осіб, відповідальних за ведення військового обліку у військових

адміністраціях населених пунктів, органах місцевого самоврядування, на

підприємствах, в установах та організаціях щодо стану військового обліку;

4) організувати протягом року проведення занять з особами,

відповідальними за організацію військового обліку у військових адміністраціях

населених пунктів, сільських, селищних, міської рад, керівниками підприємств,

установ і організацій (особами відповідальними за ведення військового обліку

громадян та їх бронювання);



3

5) утворити комісії для здійснення перевірок стану військового обліку на

підприємствах, установах, організаціях;

6) спільно зі Старобільським районним територіальним центром

комплектування та соціальної підтримки розробити та погодити плани

проведення перевірок стану військового обліку на підприємствах, установах,

організаціях, та графіки звіряння облікових даних у військових адміністраціях

населених пунктів, виконавчих органів сільських, селищних, міських рад,

підприємств, установ та організацій з обліковими даними територіальних

центрів комплектування та соціальної підтримки;

7) підготовлені плани проведення перевірок стану військового 

облікута та графіки звіряння облікових даних, зазначені у підпункті 6 пункту 6 

цього розпорядження, подати на затвердження голові Старобільської районної 

державної адміністрації Луганської області – начальнику Старобільської 

районної військової адміністрації Луганської області до 01.02.2024;

8) довести до відома керівників підприємств, установ та організацій плани

проведення перевірок стану військового обліку та графіки звіряння облікових

даних невідкладно після їх затвердження до 10.02.2024;

7. Начальнику Старобільського районного територіального центру

комплектування та соціальної підтримки Луганської області:

1) організувати контроль за веденням військового обліку у межах

компетенції;

2) спільно з начальниками військових адміністраціях населених пунктів

розробити та погодити плани проведення перевірок стану військового обліку на

підпорядкованих підприємствах, в установах та організаціях та графіки звіряння

облікових даних військових адміністраціях населених пунктів, виконавчих

органів сільських, селищних, міських рад, підпорядкованих підприємств,

установ та організацій з обліковим даними територіальних центрів

комплектування та соціальної підтримки;

3) організувати взаємодію з територіальними структурними підрозділами

Національної поліції ГУНП щодо проведення в установленому порядку

адміністративного затримання і доставлення до районних територіальних

центрів комплектування та соціальної підтримки громадян, які ухиляються від

виконання військового обов’язку.

8. Керівникам структурних підрозділів районної державної адміністрації зі

статусом юридичної особи публічного права та які мають у своєму складі власні

служби управління персоналом організувати роботу з ведення військового

обліку і бронювання військовозобов’язаних у підпорядкованих підрозділах та

своєчасно вживати заходи щодо їх поліпшення.

9. Відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з

правоохоронними органами Старобільської районної державної адміністрації

Луганської області, начальникам військових адміністрацій населених пунктів

Старобільського району Луганської області за результатами проведеної роботи



4

поінформувати районний територіальний центр комплектування та соціальної

підтримки Старобільського району до 15 грудня 2024 року для узагальнення та

подальшого інформування адміністрації до 30 грудня 2024 року.

10.  Відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії 

з правоохоронними органами Старобільської районної державної 

адміністрації Луганської області на підставі інформації та пропозицій, наданих 

від районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, 

підготувати до 10 січня 2025 року проєкт розпорядження голови 

Старобільської районної державної адміністрації Луганської області щодо 

стану військового обліку в 2024 році та завдання на 2025 рік.

11. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова – начальник Володимир ЧЕРЕВАТИЙ



Додаток 1  

до розпорядження голови 

Старобільської районної 

державної адміністрації 

Луганської області – начальнику 

Старобільської районної 

військової адміністрації 

Луганської області 

15.01.2024 № 33-од 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 



3 

 

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

Старобільської районної 

державної адміністрації 

Луганської області – начальнику 

Старобільської районної 

військової адміністрації 

Луганської області 

09.01.2024 № 4-од 

 

Склад комісії для проведення перевірок стану військового обліку на 

підпорядкованих підприємствах, установах та організаціях у 2024 році* 

 

Перший заступник голови – голова комісії. 

Начальник відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами – заступник голови комісії. 

Головний спеціаліст відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами. 

Головний спеціаліст відділу взаємодії з військовими адміністраціями та 

територіальними органами центральних органів виконавчої влади. 

Представник Старобільського РТЦК та СП. 

Представник ГУНП у Луганській області (за згодою). 

 

*Персональний склад комісії затверджується головою Старобільської районної 

державної адміністрації Луганської області – начальником Старобільської 

районної військової адміністрації Луганської області безпосередньо перед 

проведенням перевірки. 

 

 

 

Перший заступник голови Сергій ЯРИШЕВ 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови  

Старобільської районної  

державної адміністрації  

Луганської області –  

начальнику Старобільської  

районної військової адміністрації  

Луганської області 

09.01.2024 № 4-од 

 

План проведення перевірок стану військового обліку громадян України в державних органах, органах місцевого 

самоврядування, на підприємствах, в установах та організаціях, розташованих на території Старобільського 

району Луганської області у 2024 році 

 

 
№ 

з/п 

Об’єкти перевірки Заплановані дати перевірок на 2024 рік Результати перевірки Відмітка 

про 

виконання 

  

С
іч

ен
ь 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
в
іт

ен
ь 

Т
р

ав
ен

ь 

Ч
ер

в
ен

ь 

Л
и

п
ен

ь
 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о

в
те

н
ь 

Л
и

ст
о

п
ад

 

Г
р

у
д

ен
ь
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

в
ій

сь
к
о

в
о
зо

б
о
в’

яз
ан

и
х
, 

в
сь

о
го

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

в
ій

сь
к
о

в
о
зо

б
о
в’

яз
ан

и
х
 

о
ф

іц
ер

ів
 з

ап
ас

у
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 

в
ій

сь
к
о

в
о
зо

б
о
в’

яз
ан

и
х
 

о
ф

іц
ер

ів
 з

ап
ас

у
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 п

р
и

зо
в
н

и
к
ів

 

 



2 

 
1.  УПРАВЛІННЯ СОЦІАЛЬНОГО 

ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОЇ РАЙОННОЇ 
ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  2
9

.0
3
.2

0
2
4
 

         

     

2.  ВІДДІЛ ФІНАНСІВ 

СТАРОБІЛЬСЬКОЇ РАЙОННОЇ 
ДАРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  2
9
.0

3
.2

0
2
4
 

         

     

3.  СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  2
9

.0
3
.2

0
2
4
 

         

     

4.  СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

   2
6

.0
4
.2

0
2
4
 

        

     

5.  БІЛОВОДСЬКА СЕЛИЩНА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

    2
4
.0

5
.2

0
2
4
 

       

     

6.  БІЛОЛУЦЬКА СЕЛИЩНА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

     2
9
.0

6
.2

0
2
4
 

      

     

7.  МАРКІВСЬКА СЕЛИЩНА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

      2
7
.0

7
.2

0
2
4
 

     

     

8.  МІЛОВСЬКА СЕЛИЩНА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

       3
0

.0
8
.2

0
2
4
 

    

     



3 

 
9.  НОВОПСКОВСЬКА СЕЛИЩНА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

        2
7

.0
9
.2

0
2
4
 

   

     

10.  ЧМИРІВСЬКА СІЛЬСЬКА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

         2
5

.1
0
.2

0
2
4
 

  

     

11.  ШУЛЬГИНСЬКА СІЛЬСЬКА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

          2
9

.1
1
.2

0
2
4
 

 

     

 

 

Перший заступник голови                                                                             Сергій ЯРИШЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядженням районної державної 

(військової) адміністрації  

від 09.01.2024 № 4-од 

 

МП 

Графік 

звіряння даних списків персонального військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів державних 

органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій, карток первинного обліку Старобільської 

районної державної адміністрації з даними Старобільського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

Об’єкти 

звіряння 

Заплановані дати звіряння на 2024 рік Результати звіряння Відмітка 

про 

виконання 

  

С
іч

ен
ь
 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь
 

К
в
іт

ен
ь
 

Т
р
ав

ен
ь
 

Ч
ер

в
ен

ь
 

Л
и

п
ен

ь
 

С
ер

п
ен

ь
 

В
ер

ес
ен

ь
 

Ж
о
в
те

н
ь
 

Л
и

ст
о

п
ад

 

Г
р
у
д

ен
ь 

К
іл

ьк
іс

ть
 

в
ій

сь
к
о
в
о
зо

б
о
в
’

я
за

н
и

х

, 
в
сь

о
го

 

 К
іл

ьк
іс

ть
 

в
ій

сь
к
о
в
о
зо

б
о
в
’

я
за

н
и

х
 

о
ф

іц
ер

ів
 з

ап
ас

у
 

К
іл

ьк
іс

ть
 

в
ій

сь
к
о
в
о
зо

б
о
в
’

я
за

н
и

х
 

о
ф

іц
ер

ів
 з

ап
ас

у
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
н

и
к
ів

  



5 

 

1 СТАРОБІЛЬСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

   

 2
4

.0
5
.2

0
2
4
 

            

2 УПРАВЛІННЯ 

СОЦІАЛЬНОГО 

ЗАХИСТУ 

НАСЕЛЕННЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОЇ 

РАЙОННОЇ 

ДЕРЖАВНОЇ 
АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

   

2
9

.0
4
.2

0
2
4
 

             

3 ВІДДІЛ ФІНАНСІВ 
СТАРОБІЛЬСЬКОЇ 

РАЙОННОЇ 

ДАРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

   

2
9

.0
4
.2

0
2
4
 

             

4 СТАРОБІЛЬСЬКА 

РАЙОННА 

ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

   

 2
5
.0

5
.2

0
2
4
 

            

 

 

Перший заступник голови                                                                                                                            Сергій ЯРИШЕВ



Додаток 4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

Старобільської районної 

державної адміністрації 

Луганської області – начальнику 

Старобільської районної 

військової адміністрації 

Луганської області 

09.01.2024 № 4-од 

 

Завдання щодо забезпечення функціонування системи військового обліку 

на території Старобільського району Луганської області у 2024 році 

 

У зв’язку з тим, що Старобільський район Луганської області включений до 

Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, який затверджений наказом Міністерства з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 

року № 309 завдання щодо забезпечення функціонування системи військового 

обліку на території Старобільського району Луганської області у 2024 році 

стосуються лише підпорядкованих, які виїхали на підконтрольну Україні 

територію та про які є інформація у військових адміністраціях населених пунктів 

Старобільського району. 

Військовим адміністраціям населених пунктів, підприємствам, установам 

та організаціям Старобільського району: 

1. Видати розпорядження про стан військового обліку на території 

відповідних адміністративно-територіальних одиниць. 

2. При розробленні розпоряджень, визначених пунктом 1 цього завдання, 

враховувати рекомендації Генерального штабу Збройних Сил України щодо 

опрацювання обласними, районними державними (військовими) 

адміністраціями, органами місцевого самоврядування розпорядчих документів з 

питань організації та ведення військового обліку. 

3. Надіслати (довести) розпорядження (накази), визначені пунктом 1 цього 

завдання, РТЦК та СП, Старобільській районній державній адміністрації 

Луганської області – Старобільській районній військовій адміністрації 

Луганської області. 



2 

 

4. Забезпечувати надання методичної допомоги підприємствам, установам, 

організаціям, які перебувають у сфері управління, щодо ведення військового 

обліку. 

5. Визначити відповідальних осіб за ведення персонально-первинного 

військового обліку. 

6. Забезпечити постійний контроль за виконанням посадовими особами 

підприємств, установ, організацій, зареєстрованих на території відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці, постанови Кабінету Міністрів України 

від 30.12.2022 № 1487 «Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів». 

7. Забезпечити ефективну взаємодію з РТЦК та СП щодо здійснення 

спільних заходів у галузі оборонної роботи, строків та способів звіряння даних 

карток первинного обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, які 

перебувають на персонально-первинному військовому обліку. 

8. Здійснювати звіряння облікових даних призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів, які перебувають на персонально-

первинному військовому обліку, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 30.12.2022 № 1487 «Про затвердження Порядку організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів». 

 

 

Перший заступник голови Сергій ЯРИШЕВ 


